. [JUOR: 51000009 - Classif. VII/1]

%MM@MMM@M‘@ i %&0@ “%6@/@ %&M@//&L ’

%/‘/////ﬁ ﬂ// criore v f%‘//ﬂ// %/ﬁﬂ//

PROCEDURA COMPARATIVA PER I’ AFFIDAMENTO DI INCARICHI A DOCENTI
INTERNI O ESPERTI ESTERNI NELI’AMBITO DEI PROGETTI DI ORIENTAMENTO
ATTIVO NELLA TRANSIZIONE SCUOLA-UNIVERSITA’ (DECRETO MINISTERIALE N.
934 DEL 3 AGOSTO 2022) PER I’ANNO ACCADEMICO 2023/2024

IL DIRETTORE

Vista la legge n. 508 del 21 dicembre 1999, avente ad oggetto I’autonomia delle Istituzioni
dell’ Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica;

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990 con successive modificazioni e integrazioni, recante
le “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 28 dicembre 2000 con successive
modificazioni e integrazioni, contenente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 con successive modificazioni e
integrazioni, recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche
Amministrazioni”;

Vista la legge n.190 del 6 novembre 2012 recante le “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione”;

Visto il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, recante il “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni’;

Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”;

Visto il decreto ministeriale n. 934 del 3 agosto 2022 recante “Criteri di riparto delle risorse e

modalita di attuazione dei progetti relativi all‘orientamento attivo nella transizione scuola-universita
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e Ricerca”;

Visto il decreto della Direzione generale delle istituzioni dell’AFAM n. 1321 del 9 agosto 2023

con il quale sono state assegnate risorse alle istituzioni per I’anno accademico 2023/2024, in
attuazione dell’articolo 6, comma 3, del decreto ministeriale n. 934 del 3 agosto 2022;

Drr R i - OF 1L //////// Tl OS2 22722 T SO OATAT —//‘ﬁ/m’ﬁ% (///'/rf, conig. i ~ Coittre - Teart » STNNITE700000



%@ﬂd@%@é@%‘@ i %&0@ “%&e@/@ %&M@//&L ’

%//7/,/(, ﬂ// criore v f%‘//ﬂ// %/ﬁﬂ//

DECRETA

1. E’ indetta una procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi a docenti
interni o esperti esterni per lo svolgimento delle attivita oggetto dei seguenti programmi di
orientamento attivo nella transizione Scuola-Universita (decreto ministeriale n. 934 del 3 agosto
2022) per I’A.A. 2023/2024:

1) “Il musicista pop-rock: autore, compositore, interprete, esecutore’;

2) “Musica-canto-danza: le competenze del lavoro nel mondo del musical”.

2. Possono partecipare alla presente procedura i docenti interni o gli esperti esterni in possesso dei
requisiti generali per 1’accesso al pubblico impiego e che non si trovino in situazioni di
incompatibilita con il Conservatorio di Musica”’Alfredo Casella”. Per I’ammissione alla procedura ¢
richiesto il possesso di un adeguato curriculum professionale attinente al programma di orientamento
per il quale si concorre. In particolare:

- per il programma“ll musicista pop-rock: autore, compositore, interprete, esecutore” sono
considerati titoli preferenziali: 1’attivita didattica nei settori disciplinari COMP/01, COMP/02,
COMP/03, COMP/04, COMP/05, CODM/06, il diploma dell’ordinamento previgente o diploma
accademico di II livello in Discipline musicali, I’attivita artistico-professionale nel campo pop-rock;

- per il programma “Musica-canto-danza: le competenze del lavoro nel mondo del musical” sono
considerati titoli preferenziali per la parte coreutico-teatrale: [Dattivita didattica, artistica e
organizzativa nello specifico settore del musical.

I requisiti sopra individuati devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la
presentazione delle domande.

Non possono partecipare alla presente procedura:

- coloro che siano iscritti ai corsi di studio presso il Conservatorio di Musica “Alfredo

Casella™;

- coloro che abbiano un grado di parentela o di affinita, fino al quarto grado compreso, con il
Presidente, o con il Direttore, o con un componente del Consiglio di Amministrazione del
Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”.

Gli incarichi non possono essere conferiti a soggetti che si trovino in situazione, anche potenziale, di
conflitto d’interesse con il Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”.

3. Coloro i quali fossero interessati a ottenere I’affidamento dell’incarico dovranno far pervenire,
entro e non oltre il giorno 12 febbraio 2024, la loro candidatura, come da moduli allegati (allegato 1
per gli interni e allegato 2 per gli esperti), corredata del curriculum, reso in forma di
autocertificazione (d.P.R. n. 445 del 2000), mediante posta elettronica certificata al seguente
indirizzo: protocollo@pec.consaq. Dal curriculum, debitamente datato e firmato, si dovra evincere in
modo preciso il possesso dei requisiti richiesti (titoli di studio ed esperienze professionali).

&7 Doz e ( hvini - OF 7L //////// il OS2 D20 DD T ASOL GATAS —//’n/ﬁ/f////r Gev.coniqg. i/ ~ Cotoe Tgeanr SN0



%@ﬂd@%@é@m’@ i %&a&& “%6@/@ %&M@//&L ”
L)/a//////// ﬂ// criore Av f%‘//ﬂ// M%/)/ﬂﬂ//

4. La commissione, nominata dal Direttore, ¢ composta dal Direttore o suo delegato e da due docenti
del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”.

5. Per la valutazione di ogni candidato la commissione dispone di 60 punti, come di seguito articolati:
fino a 5 punti per i titoli accademici pertinenti con I’incarico;

fino a 5 punti per i diplomi di specializzazione pertinenti con 1’incarico;

fino a 30 punti per i titoli professionali;

fino a 20 punti per la congruenza dell’attivita svolta dal candidato con I’attivita oggetto dell’incarico.
La selezione avverra secondo il seguente ordine di priorita:

a) affidamento ai docenti interni;

b) affidamento mediante stipula di contratti di diritto privato a esperti esterni.

6. L’impegno orario complessivo ¢ pari a un massimo di 15 ore per ciascun modulo. Il compenso
orario ¢ stabilito nella misura oraria di euro 50,00 al lordo delle ritenute di legge a carico del
dipendente o dell’esperto.

11 corrispettivo verra liquidato previa verifica del completamento delle attivita in un’unica soluzione
al termine delle prestazioni.

L’incarico sara svolto personalmente dal soggetto selezionato in piena autonomia senza vincolo di
subordinazione.

7. 1 dati personali oggetto del trattamento saranno utilizzati esclusivamente per il perseguimento delle
finalita connesse con la presente procedura.

8. Il presente bando, che sara pubblicato nel sito del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”
all’indirizzo https://www.consagq.it., non ¢ vincolante per il Conservatorio che si riserva di non
procedere al conferimento degli incarichi in caso di mancata attuazione dei progetti di orientamento
attivo.

11 Direttore

M?° Claudio Di Massimantonio

Firmato digitalmente da:

DI MASSIMANTONIO CLAUDIO
Firmato il 29/01/2024 14:40

Seriale Certificato: 2053020

Valido dal 03/01/2023 al 03/01/2026

Lt InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

&7 Doz e ( hvini - OF 7L //////// il OS2 D20 DD T ASOL GATAS —//’n/n/f////r Gev.coniqg. i/ ~ Coboe Fieeatts SNNIZO7000



		2024-01-29T13:40:52+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO




